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اخبار

شهرستان ها

 نقص فنی ترمز تریلی در محور سبزوار - جوین
 14 نفر را به کام مرگ کشاند

تریلی مرگ
کلاته - صبــح جمعه تصادفــی مرگبــار و زنجیره ای 

در جــاده ســبزوار – جوین موجــب مــرگ 14 نفر و 
مصدومیت 10 نفر شد. رئیس پلیس راه فرماندهی 
انتظامی اســتان در این زمینه به »خراسان رضوی« 
گفت: در تصادف زنجیره ای محور سبزوار – جوین، 
9 دســتگاه خودروی ســواری بــا یکدیگــر برخورد 
کردند. سرهنگ امیدوار افزود: علت وقوع تصادف 
زنجیره ای در محور ســبزوار - جویــن نقص فنی در 
ترمــز تریلی بــوده اســت. همچنین مســلم فائق نیا 
مســئول روابط عمومــی اورژانــس ســبزوار در این 
زمینــه بــه »خراســان رضوی« گفــت: صبــح جمعه 
تریلی که به ســمت ســبزوار در حرکت بــود کنترل 
خــود را از دســت داد و بــا چند دســتگاه خــودروی 
ســواری برخورد کرد. جمعیت هلال احمر سبزوار 
نیز اعلام کــرد: در ایــن حادثــه آتش نشــانان و تیم 
های اورژانــس با پنج دســتگاه آمبولانس و اتوبوس 
آمبولانس و تجهیزات به محل حادثه اعزام شــدند و 
اجساد و زخمی ها را بیرون کشیدند و به بیمارستان 
منتقل کردند. دکتر کافی رئیس اورژانس سبزوار 
نیز در خصوص جزئیات تصادف زنجیره ای مرگبار 
در محــور ســبزوار - جوین، اظهــار کرد: بــه دنبال 
تصادف زنجیره ای کــه در ابتدای محور ســبزوار به 
جویــن رخ داد، بلافاصلــه پنج دســتگاه آمبولانس 
اورژانس به علاوه یک دســتگاه اتوبــوس آمبولانس 
و خودروی فرماندهی بحران بــه محل حادثه اعزام 
شــدند. وی افــزود: 11 مصــدوم توســط تیــم های 
عملیاتی اورژانس نجات یافتند و برای ادامه درمان 
به بیمارستان امداد و سوانح سبزوار منتقل شدند. 
وی تصریح کــرد: متاســفانه به دلیل شــدت حادثه 
1۳ نفــر در دم جان باختنــد و )تا لحظــه تنظیم این 
خبر – ســاعت 17( یــک نفر نیــز در بیمارســتان به 
دلیل شدت جراحات فوت شد که تعداد فوتی ها به 
14 نفر افزایش یافت. کافی گفت: به دلیل تعطیلی 
امروز و تــردد بیش از حــد خودروها در این مســیر، 
ازدحام و ترافیک زیادی در محل حادثه وجود داشت 
که بــا تلاش همــکاران راهــور کار امداد رســانی به 

مصدومان در کمترین زمان انجام شد.

فرماندارتربت جام:

۳۵ پروژه عمرانی در هفته دولت 
بهره برداری می شود

حقــدادی - حمیــدی، فرمانــدار تربت جــام گفت: 

همزمان با هفته دولت ۳۵ پروژه عمرانی با صرف 
اعتباری به مبلغ ۲1۲ میلیارد تومان در تربت جام 

به بهره برداری رسید.

 ۹۰ درصد مجتمع  های تجاری
 تربت  حیدریه فاقد ایمنی است

شــعبانی- احمــد آزمــون، رئیــس نظام مهندســی 

ســاختمان تربت  حیدریــه گفت: به طور متوســط 
90 درصد مجتمع  های تجاری تربت  حیدریه فاقد 

ایمنی است.

آیت ا... علم الهدی در بیست و پنجمین هفته برگزار 
نشــدن نماز جمعه در مشــهد، مطالبی را درباره 
آغاز ماه محرم و ایــام عزاداری سیدالشــهدا)ع(، 
برگزاری مراســم عزای سیدالشهدا)ع( با رعایت 
پروتکل های بهداشــتی و لزوم برگزاری مراســم 
مبتکرانه محرم در قالب »خطبه مجازی« جمعه ۳1 
مرداد در حرم امام رضا)ع( مطرح کرد. به گزارش 
Alamolhoda.com،  اهم نکات مطرح شده در 

این خطبه به شرح زیر است:
* امســال بــا وجــود ویــروس منحــوس کرونا و 
موقعیت های خاص بهداشــتی که پیش آمده و 
امکان تجمع وجود ندارد، فرصتی اســت برای 
توســعه شــعائر حســینی؛ همیشه در شــهرها و 
بلاد ما عــزاداری سیدالشــهدا)ع( در مســاجد 
و چهاردیــواری حســینیه ها انجــام می گرفت، 
خوشــبختانه امســال تمــام شــهر، حســینیه و 
عزاخانه سیدالشــهدا)ع( شــده و همه جا شده 
حسینیه؛ بر حسب اطلاعی که به من دادند، در 
مشهد مقدس بیش از 60 میدان و مرکز عمومی 
را هیئت گرفتند و به صورت حسینیه درآوردند؛ 
همه جا پرچم امام حسین)ع( به چشم می خورد و 
عزاداری سیدالشهدا)ع( در همه نقاط به صورت 
شــفاف شــعائر حســینی در برابر چشــم مردم 
قرارگرفته، این بلیه و ویروس نه تنها نتوانســت 
جلوی شــعائر حســینی را بگیــرد که به وســیله 
عاشقان و دلدادگان اباعبدا...)ع(، بیشتر باعث 

گسترش و توسعه شعائر حسینی شد.
* ولــو کار، کار پرزحمتــی اســت، معلوم اســت 
در حســینیه ای کــه همــه امکانات فراهــم بوده 
بخواهند عــزاداری برگــزار کنند تــا میدانی که 
امکانات لازم را نــدارد، تهیه امکانات و وســایل 
عزاداری سخت تر است و در نتیجه، اجر شما هم 
در عزاداری امام حسین بیشــتر است. اخیراً که 
اعلام شده در مســاجد نیز عزاداری نشود و غیر 
نماز خوانده نشود، عزیزان ما در مساجد، هیئت 
امنا و ائمه محترم جماعت فضای مسجد و خیابان 
جلوی مسجد را عزاخانه امام حسین)ع( بکنند؛ 
شهرداری محترم گفتند همه معابر و خیابان ها 

در اختیار عزاداری سیدالشهدا)ع( است.
* مســاجدی که فضــای باز و حیــاط دارند، 
در فضای باز عزاداری کنند، مســاجدی که 
فضای باز ندارند، خیابان جلوی مســجد را 
مرکز عزای سیدالشــهدا)ع( بکننــد. البته 

زحمت بیشــتر اســت، در مقابل خدمت بیشتر 
کردید و اجر بیشتری در درگاه سیدالشهدا)ع( 
داریــد؛ امیدواریم با ایــن وضعیتی که امســال 
پیش آمــده، همــه مســئولان ایــن نظــام و همه 
مدیران شــهری و اســتانی، همه حســینیه دار 
بشوند و سرهیئت باشــند، همه با پا و سر برهنه 
در عزای سیدالشــهدا)ع( خدمــت کنند، همه 
امکاناتــی که تحت مدیریت و مســئولیت شــان 
اســت، در اختیــار هیئــت و جریانــات عــزادار 
سیدالشهدا)ع( قرار بدهند، همه شهر و کشور 
یکپارچه بشــود مرکز عــزاداری سیدالشــهدا و 
حسینیه ای که عزاخانه امام حسین)ع( هست.

* عزیزان مــا در هیئت ها حتماً نبایــد پیرو اجرای 
برنامه های سنتی باشــند، بگویند حالا این برنامه 
ســنتی که همه ســاله اجرا می کردیم، امســال در 
این موقعیت یا فضای باز قابل اجرا نیســت، برنامه 
ابتــکاری داشــته باشــید، نوکــری در خانــه امــام 
حسین)ع(، هر زمانی در یک شکلی اقتضا می کند، 
بنا نیست نوکر سیدالشهدا)ع( همه بیایند یک جور 
نوکری کنند؛ 400 ســال پیش، ۳00 سال پیش 
مردم مطابق آن زمان عزاداری می کردند، ۳00، 
400 سال گذشته، لباس ها، زندگی ها و شهرها 
تغییر کــرده و عوض شــده، بیایید مطابق شــرایط 
امــروز و ایــن زمــان عــزاداری سیدالشــهدا)ع( را 
بکنید به جای اجرای برنامه های ســنتی، عزیزان 
ما برنامه های ابتکاری داشــته باشند، برنامه های 
ســنتی به جای خــود محفوظ، امــروز در شــرایط 
خاصی که از نظر بیماری برای مردم ما پیش آمده و 

امکان تجمع نیست، نباید تجمع کرد، تجمع مضر 
است، مردم بیمار و مریض می شوند.

* آقایــی به مــن گفــت چطــور شــد در بازارها، 
پاســاژها، مراکــز خریــد و هواپیماهــا این قــدر 
ســختگیری نمی کنند که در مســئله عزاداری 
سیدالشــهدا)ع(، اجــرای برنامه هــای دینی و 
مســاجد ســخت گیری می شــود؟ عرض کردم 
آقای عزیز، ما عزاداری امام حسین)ع( را انجام 
می دهیم، عشق به ولایت اهل بیت)ع( را به جا 
می آوریــم، عبادت می کنیم خــدا را برای تقرب 
به طرف خدا، برای نزدیک شــدن به خدا و قرب 
پــروردگار، اگــر عبادتــی را انجام دهیــم که در 
نتیجــه آن، یک آدمــی حتی یک بچه 10 ســاله 
یا پیرمرد 90 ســاله یک شــب تا صبح تب کند، 
مــا جوابــی در درگاه خــدا نداریــم، مــا در خط 
تقوا می خواهیم خــدا را عبادت کنیــم، در خط 
اجرای حلال و حرام خدا می خواهیم عزاداری 

سیدالشهدا)ع( را برپا کنیم.
* بنابراین حداکثر احتیاط و مراقبت را عزیزان ما 
باید در این زمینه داشته باشند، دستور اکید مقام 
معظم رهبری اســت، فرمودند عزاداری کنید و 
در عزاداری ها هرچه ستاد ملی کرونا می گوید، 
گوش کنیــد و عمــل کنیــد، ایــن فتــوای مقام 
معظم رهبری است، شما مقلد هستید و مرجع 
تقلیدتان این طور دستور داده پس عزیزان سعی 
کنند در مسئله عزاداری سیدالشهدا)ع( امسال 
از برنامه هــای ابتــکاری اســتفاده و مراســمی 

پرشورتر و پرهیجان تر برگزار کنند.

مردم به نیروی انتظامی اطمینان خاطر دارند	 
آیــت ا... علم الهــدی همچنین ۳0 مــرداد در 
دیدار با سردار رضایی، جانشین فرمانده ناجا 
گفت: این روزها شاهد همکاری مردم با نیروی 
انتظامی هستیم زیرا مردم به این نیرو اطمینان 
خاطر دارند و مشکلاتشان را به نیروی انتظامی 
می برند. مردم برخوردشان با نیروی انتظامی 
یک برخورد صمیمانه است. وی افزود: در هیچ 

زمانی نیــروی انتظامی این موقعیــت مردمی 
را نداشــته که امروز دارد و آن هم بــه این دلیل 
اســت که از تمام فرماندهــان بزرگ ایــن نیرو 
تا ســرباز جزء، باهم وحــدت دارید و هم ســنخ 
هستید که این مورد باعث اطمینان مردم شده 
است. وی تصریح کرد: استان خراسان رضوی 
به خاطر موقعیت جغرافیایی، شرایط حساسی 
دارد و باید مراقب نفوذ دشــمن در این منطقه 
استراتژیک باشیم. یکی از ویژگی های خاص 
استان خراسان رضوی از نظر موقعیت سیاسی 
و اجتماعی، برقراری امنیت آن اســت که باید 

چندجانبه بررسی شود.

تلاش برای رعایت پروتکل های 	 
بهداشتی در مراسم عزاداری

همچنین وی در دیــدار جداگانــه ای با دکتر 
نوحی نماینده تام الاختیار وزیر بهداشــت در 
مدیریــت بیماری کرونــا در اســتان و مدیران 
دانشگاه علوم پزشکی اظهار کرد: ستاد ملی 
کرونا بر اســاس هر منطقــه برنامه خاصش را 
ارائه دهد، نوکران و خادمان امام حسین)ع( 
تلاش می کنند تا پروتکل های بهداشــتی را 
به درســتی رعایت کنند. وی افزود: رســالت 
اصلی ما این است که با برنامه ریزی و در نظر 
گرفتن شــرایط محیطی هر منطقه، به خوبی 
مراسم محرم را برگزار کنیم. ان شاءا... همه 
عاشــقان و عزاداران حســینی، پروتکل های 
بهداشتی را به طور تمام و کمال رعایت کنند 
تا فردی دچــار عارضه این ویــروس منحوس 
نشود.دیدار با مسئولان هیئت سیدالشهدای 
دانشگاه فردوسی نیز یکی دیگر از دیدارهای 
آیــت ا... علــم الهــدی در روز ۳0 مــرداد بود 
کــه وی در این جلســه گفــت: ســعی کنید از 
ســخنرانان و مداحانی اســتفاده کنید که به 
فضا و کلام دانشجویی اشراف داشته باشند 
و با بیان صحیح و معرفت اهل بیت)ع(، عامل 
جذب دانشجوها به فضاهای مذهبی باشند.

از میان خبرها

گوناگون

 مجوز عزاداری در فضای باز
 برای ۱۳۰۰ مکان در استان

رئیس شورای هیئت های مذهبی استان گفت: به 
منظور برگزاری مراسم عزاداری ماه محرم، هزار و 
۳00 مجوز عزاداری در فضای باز در نقاط مختلف 
استان صادر شده اســت. طباطبایی به ایرنا گفت: 
از این تعداد 600 نقطه در شــهر مشهد است و در 
این شهر 7۲ نقطه به عنوان نقاط محوری برگزاری 
مراســم مشــخص شــده .  وی ادامــه داد: مهدیــه 
مهرآبــاد، میدان هــای احمدآباد، شــهدا، صاحب 
الزمان)عج(، فلســطین، جهاد، جانباز و مناطقی 
همچون خواجــه ربیع، صبــا 6۳، نبــش ابوطالب 
76، بین چهارراه لشکر و بیسیم، بولوار نامجو ۲، 
خیابان فدائیان اسلام حد فاصل چهارراه نخریسی 

و بولوار چمن از جمله این مناطق است.

 عضو هیئت مدیره شبکه سمن های 
محیط زیستی استان مطرح کرد:

 سودجویی سوداگران سنگ
 با چپاول ارتفاعات خلج مشهد

عضو هیئت مدیره شــبکه ســمن های محیط زیست 
از چپــاول کوه هــای خلــج مشــهد خبــر داد و گفت: 
ارتفاعات خلج در حریم شهر هستند که افراد سودجو 
ســنگ های این ارتفاعــات را که بهترین نوع ســنگ 
است به ایتالیا و چین و کشورهای عربی حاشیه خلیج 
فارس صادر و سودهای سرشــاری کسب می کنند. 
تقــی زاده به فــارس گفت: مــا پیگیری معــادن خلج 
را از مدت ها پیــش آغاز کردیم ولی چــون بهره بردار 
این کوه ها مجوز خــود را از تهران تمدیــد کرده بود، 
نتوانســتیم کاری برای جلوگیری از آن انجام دهیم. 
طبق قانون بهره برداری از معادنی که در حریم شهر 
هستند، ممنوع اســت و هر فعالیت معدنی که انجام 
می گیرد، باید بخشــی از بهره برداری صرف احیای 
محیط زیست و رفع تخریب های صورت گرفته شود.

اتمام گاز رساني به تمام روستاهاي 
طرقبه - شاندیز تا پایان دولت

اشرافیان- حسینی فرماندار طرقبه  شاندیز از افتتاح 

7۵ پروژه با اعتباری حــدود 70 میلیارد تومان به 
مناســبت هفته دولت خبر داد و گفت: تا پایان کار 
دولت دوازدهم، به تمام روستاهای این شهرستان 

گازرسانی خواهد شد.

آیت ا... علم الهدی در خطبه مجازی 31 مرداد: 

عزاداری سنتی میسر نیست،مبتکرانه عزاداری کنید 


